
ROMÂNIA
JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL                                                     

                                                          HOTĂRÂREA Nr.88
                                                    din data de 26 octombrie 2023

                  privind aprobarea dezmembrarii imobilului  teren in suprafata de 1400 mp  inscris in
CF 401535 Fardea  in  două parcele   respectiv  LOT 1 cu  suprafata  de  500  mp si  LOT 2  cu
suprafata de 900 mp.                 

                  Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timis, întrunit în edin ă ordinară;ș ț
               Având în vedere raportul de specialitate nr.5707/20.10.2023 a compartimentului de specialitate,din
cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului  comunei  Fârdea  i  referatul  de  aprobare  nr.5700/20.10.2023ș
privind  dezmembrarea imobilului  teren in suprafata de 1400 mp  inscris in CF 401535 Fardea in două
parcele  respectiv LOT 1 cu suprafata de 500 mp si LOT 2 cu suprafata de 900 mp.                  
              Având în vedere Legea nr.7/1996 cadastrului i publicită ii imobiliare, rerepublicată cu modificările iș ț ș
completările ulterioare 
          Având în vedere  avizul favorabil al comisiilor  de specialitate a consiliului local A,  i C -ș
activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  i  serviciiș
comer ,administrarea domeniului public i privat ț ș amenajarea teritoriului i urbanism ,protec ia mediuluiș ț
i  turism  ,administra ie  publică  locală,apărarea  ordinii  i  lini tii  publice,drepturile  cetă ene ti  aleș ț ș ș ț ș

minorită ilorț
              În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) i (2) lit “c” alin (6) lit “c”, i art.139 coroborat cuș ș
art.196 alin (1) lit “a” din Ordonan a de Urgen ă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, Consiliulț ț
Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                                HOTARÂRE

          Art.1. Se aprobă dezmembrarea imobilului teren in suprafata de de 1400 mp  inscris in CF 401535
Fardea  in  două  parcele   respectiv  LOT 1  cu  suprafata  de  500 mp si  LOT 2  cu  suprafata  de  900
mp.conform  documentatiei  intocmita de SC SERMAC CONSTRUCT &DESING SRL
          Art.2. Terenul  face parte din domeniul privat al Comunei Fârdea in administrarea Consiliului Local
Fârdea  
           Art.3  Prezenta hotarâre a fost adoptata cu  8  voturi „pentru”  din  8  consilieri prezen i i 11 consilieri inț ș
func ie ț
         Art.4. Prezenta hotărâre se comunică:
                          Institutiei Prefectului Jude ul Timi -Direc ia controlul legalită ii actelorț ș ț ț
                          Primarului comunei Fârdea
                          Responsabil Urbanism
                          Biroul de Carte Funciara Făget
                          La dosar
                          Afisaj

        

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                               Contrasemneaza  pentru legalitate      
       Consilier Streianu Claudius                                                            Secretar general 
                                                                                                         Amăriucă- Neamţu Doina




